
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III   SETTORE – Lavori Pubblici

SERVIZIO I

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 376   del 16/11/2020                                                

DETERMINA  N.  1278  DEL   16\11\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:   Presa d’atto verbale selezione  personale istruttore
cantiere di lavoro n. 552/PA Lavori di Sistemazione marciapiedi
SS 113   Piano Azione e Coesione   Asse 8  decreti n. 44838   Dip.
Reg.le Lavoro



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.

Premesso 

 Che con D.D.G. n. 9466 del 08/08/2018 del Dipartimento Regionale del Lavoro è stato 
approvato il Piano di riparto  per l’istituzione  e la realizzazione  di cantieri di lavori per i 
comuni con popolazione inferiore a 150.000 abitanti;

 Che con  D.D.G.  n. 9483 del 09/08/2018, è stato dato avviso pubblico  per il finanziamento
dei cantieri di lavoro , da istituire ai sensi  dell’art. 15 comma II della L.R. 17/3/2016 n. 3, al
fine di contrastare  gli effetti della crisi economica  che investe le fasce più deboli della
popolazione, per mitigare  le condizioni di povertà  ed emarginazione sociale scaturenti dalla
carenza di opportunità  occupazionali  e per favorire   l’inserimento o il  reinserimento nel
mondo del lavoro di persone in cerca di occupazione

 Richiamata la  delibera di G.M. n.  115 del 16/11/2018, con la quali la Giunta Municipale
ha individuato preliminarmente per le finalità di cui all’art. 15 comma II della L.R. 3/2016,
gli  interventi di seguito  indicati:

          1)Lavori di sistemazione  dei marciapiedi sulla S.S. 113 COD. cup  D37H19001290002
Importo € 97.646,60 Cup :D37H19001290002

 Che  con  prot. n. 42085 del 06/10/2020, , assunta al prot. del comune di Cinisi  in data
07/10/2020 . n. 21521, l’Assessorato Regionale  della Famiglia, delle Politiche  Sociali e del
Lavoro  ha notificato:

DDG  n.  44838  del  02/09/2020 istituito  cantiere  di  lavoro  n.  552/PA  –  C.I.P.  n.
PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/552/PA  per n. 15 lavoratori  per la durata di  giorni 66 , pari a
complessive  990 giornate , avente ad oggetto Lavori di sistemazione  dei marciapiedi sulla
S.S.  113,  per  l’ammontare  complessivo  di  €  96.784,44;  la  realizzazione   del  cantiere,
prevede  l’impiego di un direttore, di un istruttore  e n. 1 operaio qualificato ;

 Visto che, in applicazione delle disposizioni di cui ai decreti sopracitati, con determina n. 
1129 del  15/10/020, si è proceduto all’approvazione di un avviso pubblico per 
manifestazione di interesse per la selezione dei n. 1 istruttore , da avviare;

 Visto il verbale del 10/11/2020 con il quale veniva approvata la graduatoria dei 
professionisti che avevano presentata la manifestazione di interesse;

 Visto che  il professionisti risultante al primo posto di tale graduatoria è il geom. Salmeri 
Antonio



 Ritenuto per quanto sopra procedere all’approvazione del verbale di selezione del personale 
Istruttore  del cantiere n. 552/pa  e nominare istruttore  il Geom. Salmeri Antonio che ha 
riportato il punteggio di punti 19;

Determina

 Di approvare il verbale di selezione del personale istruttore   da avviare per il cantiere n. 552/pa
“Sistemazione SS 113”  cod. CUP n. D37H19001290002 

Di nominare istruttore  del cantiere il professionista risultante  primo  in graduatoria,  il  Geom.
Salmeri Antonio per giorni 66

Di attribuire allo stesso  il compenso previsto nel decreto di finanziamento  n. 44838 relativo al
cantiere n. 552/PA , corrispondente ad € 3.462,36  oltre 13.ma mensilità  

Di imputare la spesa sui decreti di finanziamento n. 44838 del 02/09/2020, registrato alla 
Ragioneria  della Regione con  impegno n. 345  del 11/09/2020 e Decreto n. 44839 del 02/09/2020, 
registrato alla Ragioneria della Regione Sicilia  con impegno n. 344 dell’11/09/2020;

Di dare atto    che i finanziamenti di cui ai cantieri sopra citati sono previsti nel bilancio 2020 in 
corso di predisposizione;

   
                                                                                 Il Responsabile Unico del procedimento
                                                                                     ( Geom. Evola Vincenzo)
                                                                                                    

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 39 del 01/107/2020;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                                          F.to    Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

                                                                 Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 376 del 16/11/2020
	DETERMINA N. 1278 DEL 16112020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







